
RePublika e Kosovds

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opbtina PriStina -Municipality of Prishtina

KUVENDI I KIOMUNES SE PRISHTINES
PJESA I :  KONTRATE, pUgLtfE-Furnizime

Me dat€ e mes te:

KOMUNA E IpRISHTINES, rruga:UQK 2, ne tekstin e metejme ("Autoriteti Kontraktues"),ne njeren

and dhe

GEOTECH SH.P.K,o -Fushe Kosove, Rr. Dardania, G-Center,kati I-re , me numdr t€ regjistrimit

te biznesit jl l l l1/glg dhe numer fiskal 601266184 perfaqesuar nga Ylber Shabani - Drejtor i

perfaqesis€ tekstin e me tejme,ne an6n tjeter jane pajtuar si ne vijim pdr te p€rmbyllur njd kontratd

publike p€r:

Furnizimi mr: dy instrumente gieodezike per monitorimin dhe kontrollimin e objekteve

ndertimore

Neni I L€nda

l.l Lenda e kr:ntrates do t€ jet€ furnizimi nga Furnizuesi, ifurnizimeve n€ vij im: i 'Furnizimi me dy

instrumente gfeodezike per monitorimin dhe kontroll imin e objekteve ndertimore"

Neni 2 Kushtet e ddrges€s

2.1 Afati kohor.p€r dor€zim do te jet€ 160 | dite nga koha e ldshimit te urdh€r blerjes nga ana e Autoritetit

Kontraktues.

2.2Yendi i dori:zimit t€ furnizimit do te jete lKomuna e Prishtines ,Drejtoria e Inspeksionitl.

2.3 Inkotermi2 i zbatueshem do t€ \ettt:r DDPI

I Te raportohet n6 gdo dokument apo kerkese nd l idhje me kete aktivitet td prokurimit

2 lncoterms 2010 Oda Ekonomike Nderkombetare

Nrl i prrokurimit

616 18 002 l2lNr i brr:ndsh€m

616-18-3086-l-2-l



Neni3 Or ig i ina

3.1 Furnizuesi duhet t€ dorezojd nj€ certif ikate te origiines sii furnizimeve, m€ s€ voni at€here kur e kerkon

pranimin e p6rk.hshem t€ fumizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund te ket€ si rezultat nd€rprerjen e

kontratds.

3.2 Origjina e mallrave do t€ p€rcaktohet sipas Kodit te Doganave t€ Bashkesise Evropiane (Community Customs

Code-) ose sipas marrEveshjeve nderkombetare t€ cilat i ka ndnrshliruar vendi n€ fiale'

Neni  4 Qmimi

4.1 emimi tota l  i  furn iz imeve duhet  te je te:  33.480,00 € (  Tr idh. ie te e t remi j€ e kat€rq ind e tetedhjeteeuro e

zero eurocent .)

4.2 Qmimi i pernrendur n€ Nenin 4.1 m€ sip€r duhet te jete e vetntja pagese q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Furnizuesit sipas kontrates.

4.3 Ai duhet te jete i prer€ dhe te mos i n€nshtrohet ndryshimeve'

4.4Pagesatdo t€ b€hen ne pajtim me Kushtet e p€rgjithshme dhe/ose t0 veganta t€ kontrat€s'

Neni 5 Rendi i p€rpar€sis€ i dokumenteve t€ kontratl is

5.1 Kontrata perbOhet nga dokumentet ne vij im:

(a) lljo marreveshje e kontrates;

(b) ti.ushtet e Veganta te Kontrarcs;

(c) Iiushtet e Pergjithshme te Kontrates;

(d) l lenderi i Furnizuesit, duke perfshird edhe Spec:if ikimet Teknike;

(e) Oferla financiare;

(0 l-skeno qdo dispozitd tieftr ft dosies sd tenderi:t)

5.2 Dokumentet e ndryshme q€ e perb€jne kontrat€n konsiderohret se shpjegojn€ nj€ra tjetrdn; dhe ne raste t€

paqartesise ose clivergjencds, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te p€rpar6sise ne te cilinjane dhene me sipdr.

Neni  6Komuni l< imet

6.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kan€ te b€jn€ me kete llontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

nj€ra an€ dhe FrLrnizuesit nga ana tjet€r duhet te cekin titullin e l(ontrat€s dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe

duhet t€ d€rgohern me poste, faks, email ose t€ dordzohen personzrlisht.

6.2 N€se personi qd dergon komunikat€n kerkon v€rtetim t€ pranirnit t€ saj, ai duhet ta thote kete ng komunikat€n

e tij. Sa her€ q€ ka afat t€ fundit per pranimin e komunikates me shkrim, d€rguesi duhet t€ k€rkojd vertetim t€
pranimit t€ komunikatds sd tij. N€ te gjitha rastet, d€rguesi duhe,t t'i marre te gjitha masat e nevojshme p€r t€
siguruar pranimln e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe ne kontrat€ parashikohet dhenia e ndonj€ njoftimi, pdlqimi, miratimi, certif ikate, ose vendimi,
p€rveg n€se specihkohet ndryshe ne njoftimin e ti l ld, p€lqim, miratim, certif ikate apo vendim do t€ jete n€ forme
t0 shkruar dhe fialet "njoftoj", "veftetoje", "miratoj" ose"vendosr€ "do t€ shenohen n€ p€rputhje me rrethanat.
Ndonj6 miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

6 .4K jokon t ra t€€sh teepe rga t i t u rn€g juh€n t$ .Wn€ f f i o r i g j i na le ,dyp re j t €c i l ave jan€
p€r Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinale per Furnizuesm.



P€r Aurtoritetin Kontraktues PEr Kontraktuesin

Emri: ZekE Bardhaj Emri: fiaq,r1 IfJJ\,,*.,.u
Pozita: Udh€heq€s i Prokurimit Pozita: S yn i"tt.RF i v,"
Ndnshkrimi:

l/.=-*.t"*'22

N€nshkrimi:

Data: Data: €;; (uY( 2-" (8
Vula: ula:
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Neni I  P0rkufizimel:

1.1 ,.Kontrat€" do t€ thote marreveshja e lidhur nd€rm.iet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig eshte shenuar nE

formularin e kontrates td n€nshlkruar nga palet, duke p€rfshir€ te giitha shtoicat per k€te dhe te giitha dokumentet e

inkorporuar me referenc€ ne te

| 2,,prortuktet" perkufizohen si te mira materiale qe kane vlere ekonomike. duke perfshire por pa u kufizuar ne mallrat '

anikujt ,  lendgt e para. makinerite dhe pa.i is. let.  ob.jektet ne fbrm€ te ngude te lengshme ose te gazshme

1.3 ,,Autori tert i  Kontraktues" do te thote organizarae bler. jes se mallrave,, sig eshte e quaitur Fleten mbi te Dhenat e Tenderit .

1.4 "FurnizuLes', do t€ thote nje p,erson fizik ose juridik qe eshte pale e kesaj kontrate dhe sipas dispozitave te k€saj kontrate

furnizon mallra qejan0 objekt i kdsaj kontrate.

1.5 '?ale(t)" do t€ thoto ndnshkruesit e kontrates

l.6,, lnkotermet" do te thote termat nderkombetare tregtare qe perbe.ine rregul lat e interpretimit te termave tregtare qe

percakto. lne nldnyren. kostot dhe rreziqet qe l idhen me transf 'erirnin e produkteve nga f 'urnizuesi tek autori tet i  kontraktues

I 7..Furnizim" do te thoto dore;zirn i  proi luklcve me ci l is i .  sasr dhe l lo. i  te specit ikuar ne kontrate. si  dhe te vendosura dhe

paketuara ne menyren e percaktuar ne kontrate

I g , .e6imi i  kontrat€s" do te thote gmimi qe i  paguhet furnizuesit sig specif ikohet ne formularin e kontrates. ne perputhje

me shtesa t€ t i l la dhe rregul l imet ose heqiet, si  mund te behet ne baze te kontrates.

L9 "Sh€rbimet pas shitjes" do t€ thot€ sherbimet ndihmese, si: instalimi, mirembajda, riparimi i furnizimeve, sigurimi i

p.jesdve rezerve q0 i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t€ ngjashme ne lidhje me furnizimet e produkteve.

l .10 "KPK" do te thot€ Kushtet e Pergi i thshme te Kontrates

I I  I  *K\r 'K' do te thote Kushtet e VeQanta te Kontrates.

Nen i  2  G juha dhe l ig j i  i  ap l i l kueshEm

2 .  l K V K e s a k t e s o . j n e c i l i  d s h t e l i g i i  q e i p e r c a k t o n t e g l i t h a g e s h t j e t q e  n u k . l a n e t € m b u l u a r a n e k o n t r a t e

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet paleve hartohen ne gjuhdn e specifikuar n€ KVK.

Neni 3 Trransferimi

3.1 Transferimi do te. iete val id vetem ndse ka marreveshje te shkruar pcrmes te ci les Furnizuesi e transferon kontraten e vet
ose nie pjes€ te sa.i  te n. ld pal€ e trete

3 2 Furnizuesi nuk mundet qe. pa mirat im paraprak me shkrim nga Aulori tet i  kontraktues. ta transfero.ie kontraten ose nj€
p.jes€ te:;zi j .  osc ndon.je perl i t im apo interes nga a.jo. perveq ne keto raste:

a) kur ka ngarkese per pagesi i .  ne favor te bankicrcve te Furnizuesit,  te shumave qe duhet td paguhen ose q€ do tE b€hen
borxh sinas kontrates: ose

b) ne rasf te dhenies se te dreites se Furnizuesit siguruesve te Fumizuesit pdr te k€rkuar pagesen nga ndonie person t ieter
i detyruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbien ose detl'rimin e Fumizuesit.

3.3 P€r qel l i rnet e nenit 3 2, aprovimi i  nje transf-erimi nga Autori tet i  kontraktues nuk do ta l i ro. je Fumizuesin nga obl igimet
e veta per p.jr:sen e kontrates qe tashme eshte realizuar ose per p.jesen qe nuk eshte bartur



3.4 pranuesit e dispozitave te konl;rates duhet te plotesojne kri teret e pershtatshmerise qe zbatohen p€r dhenien e kontrates

perveg nd raste kur transterimi behet ne banke apo kornpani te sigurimil  ose inst i tucion t ieter l inanciar '

Nen i  4  NEn-kont rak t im i

4 I N€nkontrata eshte val ide vetem nese ka marrevesh.le te shkruar pernle: i  se ci les Furnizuesi ia beson real izimin e nie p. jese

te kontratils se ti.i nje pale te trete,

4.2 Elementet e kontrates q€ do te nenkontraktohen dhe identir

me rastin e do'r€zimit te of-ertes. lrle rast te ndryshimit te nenkc

te njoftol me:;hkrim Autoritetin K.ontraktues' Autoriteti kontra

dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta

autoi izirn me shkrim nga Autori tet i  Kontraktues Te gi i the I

pershtatshmet i se

4 3 Aurori tet i  kontraktues nuk nleh l idh.ie kontraktore ndermiet vetes dhe n€nkontraktuesve, megji thate mund te siguroj '  ku e

konsidercne si td nevo.ishme, paplesat direkte per nenkontraktoret'

4.4 Funtizuesi eshte pergiegjes per aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve te vet si dhe te agient€ve ose te

punesuarve, rre td nj6jt€n rsyre si po te ir l in at t . ,  gabimJose neglizhence e Fumizuesit '  agjent€ve te t i . i  ose punetoreve te

ti j. Aprovimi i nenkontraktimit te ndonle piese te t o,itrute, ose aprJvimi i nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues

nuk e l i ron Fumizuesin nga obl igimet e t i . j  sipas kontrates'

4.5 N.se ndnl<ontraktuesi ka marre ndoni€ obl igim te vazhdueshem qe vazhdon per nj€ periudhe qe e tejkalon ate t€ periudhes

s€ garancise non kontrate nda.j  Furnizuesit.  perkitazi mc f-urnizimet qe i  j i :p neniontiaktuesi,  Irumizuesi duhet qe' n0 gfarddo

momenti pas, skadimrt te periudhes s€ garancise, t ' i  transf-ero. je meniehere te Autori tet i  kontraktues' me kerkese dhe

shoenzinte te Autori tet i t  kontraktues. p€rf i t i rret c obl igimeve td t i l la per kohezgiat jen e garancis€ se skaduar'

5.1 Ndse ishrte e nevo.lshme, brencla 30 ditesh nga nenshkrimi i  kontrates, autorrtet i  kontraktues duhet t ' i . iape Furnizuesit pa

pagesd atichere kur eshte e nevo.ishme, n je kop.ie te skicave te pergatitura trer realizimin e kontrates dhe kop.ie te specifikimeve

dhe dokumenteve tjera t€ kontial.es. Furnizuesi mund te blej! kopie tiera te ketyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve

tiera, nti rast se ato mund te gjenden. Pas leshimit te certifikates sd garancise, ose pas pranimit final te saj, Furnizuesi i kthen

autoritetit kontraktues te glitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera t€ kontratds'

5.2 pdrveg nese eshtt i  e nevojshme pdr qel l ime te kontrates. skicat, specif ikimet dhe dokumentet t iera q€ i jep autori tet i

kontraktues nuk duhet te pdrdoren as nu'k duhel t ' i  konrLrnikohen nj€ pale te trete nga Furnizuesi pa pa.i t im paraprak te

autoritetil kontraktuesr.

5.3 Aulori tel. i  kontraktues ka autori tet in p€r t ' i  leshuar Furnizuesit urdhra administrat ive q€ inkorporojne ato dokumente

plotesuese dhe udh€zimet qe jane te nevojshme per ekzekutim te mir€ te kontrates dhe p€r kompensim demi nga ndonje

defekt tc saj.

Nen i  6  Nc l ihma l id lhur  me r regu l lo re t  vendore

6. I  Funrizur:si  mund t€ kerko.ie ndihmdn e Autori tet i t  kontraktues per marrien e kopjeve te l igieve. rregul loreve dhe

informslave mbi zakonet. urdh€rate apo l igjet anesore te Republikes se Kosoves te ci lat mund te ndiko.ine te furnizuesi glatd

rea l i z i rn i t  te  ob l ig imr : le  te  t i . i  me kont ra te  Autor i te t i  kon t rak tues  munc l  ta  iape nd ihmen e  kerkuar  nga Furn izues i  me

shpenzirne t0 Furnizuesit

6 2 Nd:;e €shte e nevg.lshme. Furnizuesi do ta la. jmero.le nre koh€ Autori tet in kontraktues per te dhenat mbi t-umizimet ashtu

qe Autoir i tet i  kontraklues te mund te marre lejet e kerkuara ose l icencat e import i t

6.3 Autcx.itel.i kontraktues do te vendosd qe te marre le.iet e kdrkuara apo )iicencat e importit brenda nie periudhe te arsyeshme'

duke marr€ parasysh datat e realizimit te kontrates

Nen i  5 D h 6 n i a  e  d o k u m e n t e v e

Nen i  7 Obligimet e pErgj i thshme tE Furnizuesit

7.1 Fumizucsi duhet ta real izoi,e kontraten me kuldesin dhe syqeltesind e duhur duke p€rf\hire, at l 'ku esht€ specif ikuar,

dizainin, pr6dhimin, dorezirnin e furnizimit clhe kryer. jen e puneve te t lera p€r1.shird kompensimin p€r ndonie defekt nd

funrizime

7 2 Furrrizuesi duhet te veprojd sipas urdhrave administrative qe iiep autoriteti kontraktues. Nese Furnizuesi konsideron se

k€rkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pertej fusheveprimit te kontrates, ai, duke iu ekspozuar denimit per shkelje te

kontral.€s, do ta njoftojd autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitur arsyet e tii brenda 30 ditesh pas pranimit t€ urdhrit.

Ekzekutimi iurdhri t  administrat iv nuk do te pezul lohet p€r shkak t€ k€ti i  nioft imi.

7.3 Furnizucsi duhet t ' i  respektoje dhe te vepro.ie sipas te gi i tha l igieve dhe rregul loreve nc fuqi n€ Republiken e Kosov€s

dhe do 1e siguroie qe personeli  j  t i i .  te afErmit e tvrc. dhe punetoret vendore te t i . i  gi i thashtu t ' i  respekto. ine dhe te vepro.in€

sipas k€tyre l igjeve dhe rregul loreve.

7.4 Furrr izuesi duhet t ' i  tra. j to. je tC gi i tha dokumentet clhe infbrmatat e mirrra l idhur rnc kontraten si private dhe kontldenciale



perveq ne rastet kur kio eshte e ne,voishme p€r qell ime te ekzekutimit te kontrates, ai nuk do te publikoje ose shpalose asnle

detaj te kontrales pa pajtim paraprilk me shkrim nga Autoriteti kontraktue:i

7.5 N€se Furrrizuesi esihre grup, perb€rja e gruprt nuk do te ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim te Autoritetit

kontraktucs.

Neni 8 Prejardhja

8 I Furnizrresi do te paraqese nie,cerf i frkate zyf iare te pre. lardhies ne momentin e pranimit te perkohshem Ndse ky'obl igim

nuk plotesxrhel, kio do te qoi€ ne rLderprer. ie te kontrates' me parala. imerim zyrtar '

N e n i  9 S ip :u r ia  e  ekzekut im i t

9.1 Fumizuesi do te.. io me vone se cl i ta e n0nshkrinri t  te kontrates. f  urnizo.i  Autori tet in Kontraktues me siguri  per ekzekutim

te plote ci5e t€ mire te kontrates. Sihuma e sigurise do te saktesohet ne KVK. Siguria e ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e

Autoritetit kontraktues per qfaredo humbje.iJqe esht€ paso.ie e mosekzekutimit te plote dhe te duhur t0 obligimeve kontraktore

nga ana e lrurnizuesit.

9 2 Sigurl iae r:kzekutimit te kontrates do teiete ne forn.r€n e dhene ne piesen IV te kontrates

9.3 p€rveg asaj pjese t0 specif ikuar n€ KVK l idhur me sherbimin pas-shit jes, siguria e ekzekutimit do te ldshohet brenda 30

ditesh nga l€shimi i  cert i f ikates se perkohshme 1e pranimit '

Nen i  l0  S ip lu r im i

l0 . l  Ma l l ra t r : fu rn izuaras ipaskont ra t€s< luhet te . jenetes iguruarap lo tes ish tmen jeva lu te l i r i sh t tekonver tueshmekund€r
humb.ie:;  ose 6emtimit te rast€sishem te prodho.j  ose ble. je, t lnspo.to. i ,  rua.i  dhe shpemda.l ne menyren e specif ikuar ne KVK'

10.2 pamarrt i  parasysh obl igimet e sigurimit te Fumizuesit sipas Nenit l (J.1, Furnizuesi do t€ mbaje pergjegjesi te plote, dhe

do ta siguroje Autoritetin kJntrat<tues-nga te giitha ankesat nga palet e treta per ddm ndai prones ose lendime personale qd

shkaktohen'nga ekzekutimi i  kontrates nga ana e Furnizuesit.  nonkontraktuesve dhe punetoreve te tyre

N e n i  l l  P r o g r a m i  i r e a l i z i m i t

I  I  I  Nese kerkohet ne KVK. Funrizuesi do te dorezo.l€ nle program t€ real izimit te kontrates qe do te aprovohet nga autori tet i

kontraktues. Ky program do te p0rmbaj€ se paku keto:

i)  rerrdin sipas te ci l i t  Furnizuesi propozon te real izohet kontrata. duke perf\hir€ diza.inin. prodhimin, dorezimin ne vend

t€  pran in r i t ,  ins ta l im in .  tes t in r in  dhe korn is ion imin :  dhe

i i)  tg dhena dhe informata te t jera te ci lat mund t ' i  kerko.ie rt le arsye autori tet i  kontraktues

l l .2 KVK do te sakteso.in€ I imjt in kohor brenda te ci l i t  programi ireal izimit duhet t ' i  dorezohet per aprovim autori tet i

kontraktues clhe afatin e fundit pgr aprovimin e Autoritetit Kontraktues. r\provimi i programit nga autoriteti kontraktues nuk

e l iron Furni:zuesi nga obl igimet e t i j  sipas kontrates.

|  1.3 Nese Autori tet i  l (ontraktues nuk arr in te njoftoj vendimin e t i j  te aprovimit i  p€rmendur ne Nenin I1.2 brenda afateve

te p€rmendura ne konl.rate programi i  t i l le i  real izimit duhet te konsiderohet i  aprovuar me kal imin e afateve. Ne qofte se nuk

ka afat le caktuar. ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranlmlt.

l  L4 Asnje nf lryshim rnaterial ne program nuk mund te behet pa aprovimin e autori tet i t  kontraktues. Megji thate, nese progresi

ireal izirnit  te kontral.ds nuk belhet sipas programit.  autori tet i  kontraktues mund ta udhezoi0 Fumizuesin qd ta r ipunoj€

programin 6hs 13 d61(,zoje progrirmin e ripunuar pdr aprovim te al

I  1.5 Parit  prarnimit te l terkohshdnr td furnizimeve. Furnizuesi duhet te furnizo.i  me manualet e funksionimit dhe mir€mba.it jes

se bashku me vizatime. te ci lat do t0. jen€ ne deta. je te t i l la qe do te mundeso.j  Autori tet i t  Kontraktues operimin, mirembajt ien,

rregul l inrn clhe r iparimin e te gi i tha pjeseve te f 'urnizirneve. Perveg nese eshte percaktuar ndryshe n€ KVK, manualet dhe

vizatimet do te. iene ne gjuhen e kontrates dhe ne fbrma dhe numrat te t i l la te deklaruara n€ kontratd. Fumizimet nuk do t€

konsiderohen te perfunduara mr: qel l im te pranimit te perkohshem deri sa manualet dhe vizatime e t i l la . iane furnizuar
Autori tet i t  Kontraktues

Nen i  l2  Mar r6veshr je t  ta t imore  dhe doganore

12 | Duke iu nenshtruar dispozitave te t iera te percaktuara ne KVK, Furnizuesi do te. jete plotesisht pergieg1es per pagesen

e te gj i tha tahsave, detyrimeve te pul les, taksat e l icencave, tari fat doganore dhe taksat t lera q€ l indin apo imponohen deri ne
dorezinrin e Mallrave te kontrakluara nd vendin e dorezimit, siq eshte percaktuar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni l . ]  Patentat dhe l icencal:

l3. l  Per' ,eq ne rastet kur €shtc parapare ndryshe ne KVK, Fumizuesi do ta siguroje autori tet in kontraktues nga te gj i tha

ankesat rqe.iane rezultat i  perdorimit te patentave. l icencave. skicave. modeleve ose markave apo emrave tregtar€ siQ eshte

specif ikuar ne kontrate, perveg nese shkel. ja e t i l le eshte rezultat iveprimit sipas diza.init  ose specif ikimit te dhene nga

autoriteti kontraktues.

Nen i  14 P,eriudha e ekzekutimit tE detyrave



l 4 . l  P e r i u d h a e e k z e k u l i r n i t t e d e t y r a v e d o t e l r l l o i e n d d a t e n e f i k s u a r n e p a . i t i m m e N e n i n 2 . p a p a r a g i y k i m n d a i  
z g i a t ' i e v e

te periudhr)s te ci lat mund te le. iohen sipas Nenit l5'

14.2 p€rvog kur palet pi l tohen ndr;,she, real izimi i  kontrates duhet te f i l loje. io me vone se 90 dite pas nioft imit te dh€nies se

kontrates. pas kesaj date Furnizuesi ka te dre.jte te mos e realizo.jd kontratei dhe te marre perfundimin e saj apo kompensimin

per dgmin qe ka pesuar. Furnizuesit do ta humb kete te drelte peiveg nese ai e ushtron ate brenda 30 diteve nga data e skadimit

t0 periudhds 9l l  di tesh.

14.3 Nese murrdesohen periudhat e ndara te real izimit per sasi te ndara. keto periudha nuk do te mblidhen ne rastet kur nJe

Furnizuesi i . lepen m€ shume se nie sasi

Neni l5 Zgatia e periudh€s s0 ekzekutimit

l5.l Furnizues mund te kdrkoje zgjatje te periudhes s€ ekzekutimit nese realizimi i kontrat€s se tij vonohet, ose pritet se do

t€ vonohet, p€r ndonjer€n ntga keto arsye:

a) Aulnritr:ti kontraktues porosit f'urnizime ekstra ose plotesuese:

b)  Kushte  te . iash t i j zakonshme k l imat ike  ne  vend in  c  au tor i te t i t  kon t rak tues  kane prekur  ins ta l im in  apo dorez imin  e

f  u rn  i z ime 've :

c) pengesa apo kushle f izike qe mund t€ ndiko.ine ne dor€zimin e furnizimeve. te ci lat nuk kane mundur te parashihen ne

menyre te m.iaftueshme nga nie f 'urnizues kompetent:

d) Urrlhra administrative qe kand ndikuar n€ daten e realizimit, perveq atyre qe jane shkaktuar prej gabimit te furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka dOshtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontrates;

0 Ti,  g. i i th,a suspendimet e dor€zimit dhe/ose instal imit te furnizimeve qd nuk.ian€ per shkak te gabimit te Furnizuesit;

g) Forca rnadhore;

h) Shi l taqe t iera qe.iane permendur ne keto Kushte te pergj i thshme dhe te ci lat nuk jane per shkak t€ gabimit te Furnizuesit.

|  5 2 Brenda | 5 dit€sh pasi ka kuprtuar se mund te kete Vonese. Furnizues duhet ta lajmeroje autori tet in kontraktues se ka per

qellim te bejti k€rkes€ pdr zgjatje td periudh€s se realizimit per t€ cilen ai konsideron se ka td drejte dhe, perveq nese ka

ndonie rnarreveshje tjgier ndermjet Fumizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditesh i jep autoritetit kontraktues te

dh€na g'jith€perfshirese ashtu qe te mund te kontrollohet kerkesa

15.3 Brqrda:t0 ditesh, me njoft irn me shkrim per furnizuesin. autori tet i  l<ontraktues do ta le. io. ie kete zgiat ie te periudhes se

real izimit nese mund t i :  arsyetohet. ose ne menyre prospektive ose retrosJrektive. ose ta infbrmoje Furnizuesin qe nuk ieshte

dhene e dre.i ta p€r zgjat ie te periudhes

Nen i  l6  Vonesat  e  ekzekut im i t

l6. l  Nes;e Furnizues me per;gjegjdsinC e t i t  nuk arr in t ' idordzo.je ndon.je ose te gi i tha mallrat ose te real izoje sherbimet

brenda lirnitove kohore te specilikuara ne kontrate. Autoriteti kontrahtues, pa njoftim zyrlar dhe pa paragjykim ndaj

kompensirneve t iera tt ,  t i . i  sipas l :ontrates, do te kete te dre. i t0, per seci len ditd qe kalon nd€rmjet skadimit te periudhds se

kontrates dhe dates aktuale te perl 'undimit.  t ' i  marre d€met e l ikuiduara te barabarta me0,25o/o ne dite te vler€s se furnizimeve
te pa dori jzuara deri nt i  nje maksimum pre.i  l0 % te vleres totale te kontrates.

16.2 N€se mosdorezirni imallrave parandalon p€rdorimin e zakonshern t0 f 'urnizimeve ne teresi,  demet e l ikuiduara t€
parapara ne paragrafin I 6. I do te llogariten nE baze te vler€s totale te kontrates

16.3 N0sr: Autori tet i  kontraktucs ka f i tuar te drejten te kerko.ie se paku lC % te vleres se kontrates ai mundet, pasi ta nioftoje
me shkr i r l  Furn izues in :

- td konfir;ko.j0 garancind e reral izimit:

- te nd€rprese konlraten, dhe ne kete rast Furnizuesi nuk do t€ kete te drejte per kompensim; dhe

- te hyje nd nj€ kontrate me nje pald te trete per dhenien e p. ieses se mbetur t0 f 'urnizimeve Furnizuesi nuk do te paguhet
p€r krSle pjes€ tE kontrat€s. Furnizuesi gjithashtu do t€jete i detyruar td paguaje koston plotesuese dhe demet e shkaktuara
nga k jo  pamundes i  e  t i j .

Nen i  l7  Suspend imi

l T , l A u t o r i t e t i  k o n t r a k t u e s m u n d e t . m e u r d h c r a d m i n i s t r a t i v . n e g f a r e d o k o h e t a u d h € z o j € F u r n i z u e s i n q € t e p e z u l l o . j e :

a  p rodh imin  e  lu rn iz imevr : :
b. dorezimin e lurnizinreve ne vendin e pranimit ne koh€n e specit ikuar per dorezim ne programin e real izimit ose.

nese nuk eshte specif lkuar koha. ne kohdn kur ato duhet te dor€zohen: ose
c. instarl imin e furniz-imeve q€.jane dorezuar ne vendin c pranlmtt

17.2 Gjate pezul l imit,  Furnizuesi do te mbro.ine dhe sigurojne furnizimet e vendosura ne depon e Fumizuesit ose ne ndonje
vend t jet i i r ,  n,ga p€rkeqesimi, humb.ja apo demtimi pdr aq sa te. jete e mundur dhe sa eshte kerkuar nga autori tet i  kontraktues.
edhe ndse furnizimet. iane dorezuar ne vendin e pranimit ne pajt im me kontraten. por instal imi i  tyre eshte pezul luar nga



autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotesuese q€.ian0 shfaqur ne l idhie me keto masa mbroitdse do t ' i  shtohen gmimit te kontrates' Furnizuesi

nuk do ie marre pagese td shpenzimeve plot€suese nese pezul l imi eshtd:

a) Zgl idhur ne menyre t0 ndr-vshnre ne kontrate: ose

b ) e s h t e i n e v o . j s h e m p e r a r s ) ' e t e k u s h t e v e t e z a k t l n s h r n e k l i m a t i k e n e v e n d i n e p r a n i m i t :

c) eshte i  nevo.ishenr p€r shkak te ndonid gabimi te Furnizuest[;  ose

d) i :shte i  nevojsh0m per siguri  te ekzekutimit te mire t€ kontrates ose te ndonie p. iese t€ saj pdrderisa nevo-]a e t i l l€ nuk

,hkuktoh.tngandonjeveprinrapogabimngaautori tet ikontraktues.

17.4 Furrr izues nuk do te kete te clrejte per shtesa nd gmimin e kontratds perveQ nese ai e la. imeron autori tet in kontraktues

brenda 30 ditdsh pas pranrmit te urdhrit  p€r te pezul luar progresin e dorezimit se ka p€r q€l l im t€ be.ie ankese per ta

17.5 Autori tet i  kontraklues. pas konsult imit me lrurnizuesin. do te percaktoi€ ato pagesa plotesuese dhe/ose zgiat ie te

periudh(j: ;  s€ neal izimil  qe do te behcn nga Fumizues perkitazi me keti  ankese n€ monyre te dre. i te dhe te arsyeshme slpas

mendimil te autoritetit kontraktues.

I 7.6 Nosr: periudha e pezullimit i tejkalon I 80 dite, dhe pezullimi nuk esht€ per shkak te gabimit te Furnizuesit, liumizues'

duke njolluar autoritetin kontraktues, mund t€ kerkoie te vazhdoje me fumizimet brenda 30 ditesh, ose te nderprese kontraten'

17.7 Ne rastet kur prooedura e dhdnies ose realizimit te kontrat€s behet e pavlef'shme per shkak te gabimeve permbajtjesore'

parregul lsive ose mashtr imit.  Autori tet i  kontraktues do ta pezul loie real izimin e kontrates. Ne rastet kur ato gabime'

parregul lsi  os;e mashtf lmc i  atr ibuohen Furnizuesit.  atehere Autori tet i  kontraktues mund te refuzo.ie t ' i  b€je pagesat ose mund

t' i  kthe.ie shumat qe tashme.iane paguar. rte proporcion me rencesine e grrbimcve' parregul lsive ose mashtr imit '

l7 g Qell imi i  pezul l i rnit  re konrrates eshti  qe tc veri f lkohet n€se gabimet p€rmba.it iesore te supozuara si dhe panegullsi te

apo mashtr imet kane nclodhur nt: te veficte Nese ato nuk mund te konl lrmohen. real izimi i  kontrates do td r i f i l loje sa me

si pejt  qc dshte e mundur. Gabimet pdrmba.lt jesore ose parregul lsi te do te. iene te gi i tha shkel. je te kontrat0s ose dispozitave

rregullatrive qe rezulto.ine nga n.i€ veprim ose mosveprim qe shkakton ose qe mund te shkaktoje humb'ie ne buxhetin e

Autoritel it Kontraktues.

Neni l8 Cil€sia e furnizimeve

lg I Furnizirnet duhet t ' i  plotdsc,ine specif ikimet teknike te paraqitura ne kontrate ne te gj i tha aspektet dhe te. iene konform

ne te gi i tha aspektet me skicat. sc,ndazhet. modelet. mostrat. strukturat dhe kOrkesat t iera ne kontrate. te ci lat duhet te mbahen

n€ dispoziciqn te Aubritet i t  konrraktues per qel l ime identi l lk imi gjat€ periudhds se real izimit te kontrates

l8 2 Te gj i tha pranimet teknike prel iminare te parapara n€ KVK duhet r;e behen me kerkes€ te d€rguar nga fumizuesi i  pdr

autoritetin k,lntraktues. Nd kdrkese do te saktesohen materialet, arlikujt dhe mostrat e dorezuara per kete pranim sipas

kontrates dh,e t€ tregcrj€ numrin e sasise dhe vendin ku do te behet pranimi ne menyr€n e duhur Materialet, artikujt dhe

mostrat e specifikuaia ne kdrkesti duhet te certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotesojne kerkesat per kete pranim para

se tO inkorporohen ne lurnizime.

18.3 Etlhe nese materialet apo art iku. l t  q€ do te inkorporohcn n€ furnizime ose ne prodhim te komponenteve qe do te

f 'urnizohen.ian€ pranuar leknikisht ne kete men),re. aro prapc mund te refuzohen nese ndonje kontrol l im t letdr zbulon defekte

ose gabime, ( lhe ne kete rast ato ( luhet td nderrohen rncn.l€here nga turnizuesi Fumizuesit mund t ' i . iepet mundesia t ' i  r iparo.ie

dhe t ' ipermireso.ie materialet dhe art iku. i t  q€.jani refuzuar. por keto maleriale dhe art iku. i  do te pranohen pdr inkorporim n€

fumizirne vetem nese.iane r iparuar dhe.jane perrniresuar ne ate menyre qe td. iete i  kenaqur autori tet i  kontraktues.

Nen i  l9  lnspek t im i  dhe tes t im i

19. Funrlzuos do t€ siguro.j€ q€ furnizimet te dorezohen ne vendin e pranimit me kohe qe t ' i  mundesohet autori tet i l

kontraktues 1e vazhdoie me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i  ka parapare plotdsisht veshtiresite qe mund

t' i  hase ne kirte aspekt, dhe ati . i  nuk do t ' i  leiohet q€ te paraqese ndonie arsye per vonese.

19.2 Autori tet i  kontraktues do te ket€ te drejte qe here pas here te inspekto. je, kontrol loje, mase dhe testo. i€ komponentet,

materialet,  clhe m.ieshterin€" dhr: t€ kontrol lo. ie p€rparimin e pergati t jes. fabrikimit apo prodhimit te gfar€do aft ikul l i  qe

pergatikt, fabrikohet ose prodhohet per t'u dorezuar sipas kontrates, ne menyre qe te percaktoje ndse komponentet, materialet

dhemje : ;h te r iakan€c i l i s inec lhesas ineek€rkuar  K . jodotebehetndvend ineprodh imi t , fabr ik im i t ,perga t i t iesosenevend in
e pranimrt apo n0 vendet q€.jane specif ikuar ne KVK.

19.3 Per qel l ime te test imeve dhe inspektimeve te t i l la, Fumizues do te:

a) l japg autori tet i t  kontraklues, perkohesisht dhe pa pagese, ndihmd. mostra ose p. ies€ per test im. makina, paj isie. vegla,

pun€. materiale, skica dhe t€ dhena te prodhimit qe zakonisht kerkohen per inspektim dhe test im:

b) 
'T'e 

merret vesh me autori tet in kontraktues p€r vendin dhe kohin e test imeve:

c) 
'T' i , iape 

autori tet i t  kontraktues qasjc nc Alaredo kohc te arsyeshrnc ne vendin ku do te real izohen test imet,

194 Ndse perfaqesuesi i  Autorj tet i  Kontraktues nuk eshte prezent ne daten e vendosur per test im, furnizuesi mundet qe,



perveq nerie ka marre udh€zim t ieter nga autori tet i  kontraktues. te vazhdo.ie test imin. i  ci l i  do te konsiderohet se eshte bere

ne prezen.en e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menidhere do t'i dergoje kopiet e certifikuara si duhet te rezultateve te testit

re Autoritr:ti k,cntraktue,s. nese nuk ka qene prezent gate testit, do t'i prano.i€ rezultatet e testlt.

19.5 Nese komponentet dhe materialet ikane kaluar testet e siperpel 'mendura, autori tet i  kontraktues do ta lalmero.ie

furnizuer; in ose ta miratoi€ cert i f i l : imin e furnizuesit l idhur me kete

19.6 N€se aut,ori tet i  kontraktues d,he Furnizues nuk paitohen per rezultatet e test i t ,  seci l i  do t ' ia. iap€ t ietr i t  mendimin e vet

brenda l5 dite:sh nga mospajt imi i  t i l l€. Autori tet i  kontraktues ose Furnizues mund te kerko.ine qe keto teste te perseri ten ne

te nje. i tat kushte dhe rrethana, ose ngse ndonlera pale kerkon. te testohen nga nie ekspert i  zgiedhur me manevesh.ie t€

ndenjel le. Te gi i tha raportet e te: ir imit do t ' i  dofezohen autori tet i t  kontraktues. i  ci l i  do t ' i  komuniko.i€ rezultatet e ketyre

testeve pa uon.re t.  f 'urnizuesi, Rezultatel e r i- tcst irnit  do t i  jene perlundimtare Kostola e r i- test imit do te bartet nga pala

p ikepami l r  e  s , ' c i les  dcs l tmohct  s \ :  csh te  g rb i ln  pas  r i - t c : t i rn i t

19.7 Gjat ir  real izimit te detyrave t0 tyre, autori tet i  kontraktues dhe personat e autorizuar ngaai nuk do t ' i  shpalosin personave

t€ paautorizuar informzta i idhu, ,n. metodat e ndermarr. ies se prodhimit dhe operimit.  te ci lat informata i  kane marre glate

inspektirn i t  dhe test imit.

Nen i  20  Par imet  t0  p€rg i i thshrne tE  pagesave

20.1  pagesatdo tCb€henndE,uro  Metodadhekushte tepagesesqeduhet t ' ibehetFumizuess ipaskesa. i  Kont ra tedote

specif ikohen ne KVK.

20.2 pagesat qe duhet te belhen sipas fatures se leshuar nga Fumizues do te b€hen n€ llogarine bankare te dh€ne ne

p.jesen \/ .  Identi f ikimi F-inanciar, i  kdsaj kontrate qe e ploteson Furnizuesi i  niejt i  formular, q€ i  bashkeng' i tet kerkeses per

pages0, duhet t€ perdoret per t ' i  raportuar ndryshimet ne l logarine bankare.

20 3 Shurrrat duhet t€ ;raguhen brenda.jo me shume se 30 ditesh kalendarike nga data ne te ci len kerkesa e pranueshme p€r

pageseeshtereg j i s t ruarngadepaf tament i  pdrka tes  Dataepagesesdot€ i tJedatanetec i lendeb i tohet l logar iae ins t i tuc ion i t
keit .ru per pragese nuk do t€ jettr e pranueshme nese nuk plotdsohen n.i€ ose me shume nga kerkesat thelbesore.

20.4 Periurdha prej 3Q-ditesh mund t€ pezul lohet duke e laimeruar Furnizuesin qe kerkesa per pagese nuk mund te

plot€sohet sepse shuma nuk do t€ paguhet per shkak se nuk.iane dorezuar dokumentet e duhura p€rmba.it iesore ose sepse ka

deshmi  q€  shpenz imi  rnund re  mos. le te  leg j i t im N€ ras t in  e  fund i t  mund te  behet  n ie  inspek t im i  men jehershem perq€ l l im

te kontrol l imeve t iera Furnizue:; do te. lr ipe sqarime. modif lkime apo informata te t iera brenda l5 ditesh pas kerkeses

Periudha e pageses do t0 l logarite:t  nga clata ne te ci len ishte regi istruar kerkesa per pagese e pergati tur ne menyren e duhur'

20.5 l ,asi qe te kete kaluar afht i  i  lundit i  dhend ne Nenin 20 3. Furnizues mundet q€, brenda dy muajsh pas pageses se

vonuar, t€ korkoje interesin per pagesd te vonuar me normd t0 re-zbri t je qe zbatohet nga inst i tucioni leshues i  Kosoves ne

diten e pare te muajit n€ t€ cilin lka skaduar afati i fundit, plus shtate pike te perqindjes. Interesi per pagese te vonuar do te
zbatohet pdr kohen qti kalon ndtirmjet dates se afatit te fundit te pageses (nuk perfshihet) dhe dates ne te cilen debitohet
llogaria er Aurtoritetit kontraktues (perfshihet).

20 6 T'e,gj i tha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i  periudhes se dhene ne Nenin 20 3 do t ' i . japin te drette Fumizuesit
qe ose te rnos e real izole kontraten. ose ta nderprese ate. me paralajmerinr prei 30 ditesh p€r Autori tet in kontraktucs

Neni 2l Dor6zimi

21.1 Funnizuesi duhet t ' i  dordzojd furnizimet ne pajt im me kushtet e kontrates. Furnizimet do tejene ne pergiegjesi te
Furnizuesit deri nd pra.nimin e tyre te perkohshem

21.2 Funrizuesi do t ' i  paketo.ie f irrnizimet ashtu siq kerkohet p€r te parandaluar d€mtimin apo keq€simin e glend.ies s€ tyre
g ia te t ranspo( i tder i  n t j  c les t inac ic ,n ine ty re .s iQeshtcdh inCnekont ra te  Paket im i  duhet te je te  im. la f iueshemper teperba l luar
pa  ku f iz i r r re .  bar t ien  e  ashpOr .  ekspoz i rn in  ne  tempera tura  cks t reme.  k r ipen dhe ren ie t  g la te  t ranz i t i t  dhe  mba j t jen  ne  ambien t
te  hapur  Madhes ia  e  paket im i t  dhe pesha duhc t  t ' i  persh ta ten .  nesc  esh td  c  r rundur .  la rges ise  se  des t inac ion i t  per f 'und imtar
te  fu rn iz imeve.  dhe mund€s ise  se  rnungeses  se  pa j i s jc r ,c  p i r  bar t je  te  rende ne  te  g j i tha  p ika t  g ia te  t rans i t i r .

2l 3 Paketimi, shdnimi dhe dokurnentacioni brenda dhe.iashte pakove duhet td. jend nd pajt im me kOrkesat e dhdna n€ menyre
t0 hapur n0 KVK, dhe i  ndnshtrohen ndryshimeve qe mund te urdherohen me von€ nga autori tet i  kontraktues

21.4 Asrrje firmizim nuk do t€ transpoftohet as td dorezohet ne vendin e pranimit derisa furnizuesi te kete pranuar urdhrin e
dorezimit ngaL autoriteli kontraktues. Furnizuesi do te.jetd pergjegjds per dordzim n€ vendin e pranimit te td gjitha furnizimeve
dhe paj is. jeve tE furnizuesit,  q€.jane t€ nevo.jshme per qel l ime te kontratesi

21 .5  Dor€z imi  duhet  te  kons iderohet  se  esh te  bere  a lehere  kur  ka  deshmi  me shkr im qe €shte  ne  d isooz ic ion  per  te  dy  oa l0 t
se dorezinri  i  furnizimel,e eshte bere nd palt im me kushtet e kontrates.

Nen i  22  Operac ionet  e  ver i f i k im i t

22.1 Fumizimet nuk do te pranohen derisa te. jen€ real izuar veri f lkimet, lhe testet e caktuara me shpenzime te Fumizuesit



Insoektimet dhe testet rnund te real izohen para transport i t ,  ne piken e dor€zimit dhe/ose ne destinimin f inal te mallrave

22.2 Autori tet i  kontraktues, giate progresit  te dorezimit te t 'urnizimeve dhe para se te merren furnizimet'  duhet t€ kete fuqin0

q€ te urdheroir: ose te vendosd:

a) heqien nga vendi ipranrmit,  brenda asaj kohe ose kohosh sig eshtd specif ikuar n€ urdhOr, te te gl i thafumizimeve

td cilat, sipas mendimit te autoritetit kontraktues, nuk.iane ne pajtim me kontraten;

b) z€vendesimin e tyre me furnizime td mira dhe te pershtatshme;

c) heqien dhe r i- instal imin e mire te pa.i is. jeve. pa marre parasysh lestet e meparshme te tyre ose pagesat e pjesshme

te tyre, oie ndonje instal im qe l idhet me'matir ialet,  mjeshterine ose dizainin p€r te ci l in eshte pergiegi€s fumizuesi, e qe

sioas mendimit te autori tet i t  kontraktues nuk eshte ne pajt im me kontraten;

d) Qe p,una e bere ose mallrat e dorezuara apo materialet e p€rdorura nga furnizuesi .ian€ ose nuk jane n€ pajtim me

kontraten, ose qe fumizimet aprc nje pjese e tyre nuk i ploteso.jne kerkesat e kontrates

22 3 Furnizue,si, sa md shpe.it qe eshtd e mundur dhe me shpenzime te veta, duhet t'i evitoie def-ektet e specifikuara' N€se

Furnizues;i  nuk vepron ,,pai kbt),r.  urdhrave, Autori tet i  kontraktues do te ketd te dre. i te te pun€so.ie persona t ierd per t ' i

zbaluarurdhrirt dhe t0 g,jitha shpeirzimet qe.jand paso.ie e kesai. apo qe do te shfaqen per shkak te kesql. Autoriteti kontraktues

do t ' i  zbresO nga paratd qe do te paguhen ose te ci lat do te behen obl igim per t ' iu paguar Furnizuesit

22.4 Furnizimet qe nuk.ian€ te ci lesise s€ kerkuar do te refuzohen. N.ie sheni€ speciale mund t 'u vendoset fumizimeve te

refuzuara. Shenia nuk duhet te - ir : te e at i l le qe t ' i  ndryshojd ato. apo te ndiko.ie ne vleren e tyre komerciale Furnizimet e

refuzuara furnizuesi do t ' i  heq€ nga vendi i  pranimit.  nese kete e kerkon autori tet i  kontraktues, brenda nie periudhe q€ e

sakteson autori tet i  kontraktuei. i lhe nese kio nuk real izohet ato do te hiqen me te dre. i te me shpenzim dhe me nezik te

fumizuesit.  Te gi i tha punet qe perfshi lne rnaterialet e ref 'uzuirra do te rel 'uzohen

Neni 23 Pranimi i  p0rkohsh€m

23.1 Fumizimet do t0 merren perr;ipdr nga Autoriteti kontraktues kur t€.iene dorezuar n€ pajtim me kontrat€n' t'i kene kaluar

ne menyre te lkdnaqshnre testei e kdrkuara, dhe t€.iene autorizuar, si dhe te.iete ldshuar nid certifikate e pranimit td perkohsh€m

ose nese konsiderohet se eshte l0:shuar

23.2 Funrizur:si  mund te be.je kerkese, duke lajmeruar autori tet in kontraktues, p€r nje cert i f ikat€ te pranimit te p€rkohshem

atehere kur furnizimet tg. iene te gatshme per pranim te p€rkohsh€m. Autori tet i  kontraktues brenda 30 ditesh nga pranimi i

apl ikacionit  te t 'urnizuesit do t€ vepro.i€ sipas n. ieres nga keto me poshte:

- t'i leshcrje fumizuesit certifikatdn e pranimit te perkohsh€m me nie kop.ie pdr Autoritetin kontraktues duke thend, nese

kjo eshte e p€rshtatshme, rczerval e tr.1, dhe p€rveg tjerash. edhe dat€n ne te cilen sipas mendimit te tij jane p€rtunduar

fumizimet n€ pajtim me kontraten dhe jan€ te gatshme p€r pranim te perkohshem; ose

- te rrt fuzo.i€ apl ikacionin, duke i  dhene arsyet e t i . l  dhe duke specif ikuar veprimin te ci l in, sipas mendimit te t i i  e kerkon

Furnizuer; i  per ta leshuar cert i f ikaten.

23.3 Nese rrcthanat e, iashtezakonshme e be.lne te pamundur qe te vazhdohet me pranimin e furnizimeve giate periudhes se

fiksuar per pranim td p€rkohshenL ose t inal,  autori tet i  kontraktues e pergati t  nie deklarate per ta vefietuar pamundesine e t i l le.

n g s e e s h t e e r n u n d u r . n € k o n s u l t i r n m e t u r n i z u e s i n  C e r t i l l k a t a e p r a n i m i t o s e e  r e f u z i m i t d o t e p e r g a t i t e t b r e n d a 3 0 d i t e s h p a s

dates ne te ci l€n kjo pamundesi pushon se ekzistuari  l rurnizuesi nuk do te nxise shfaqien e ketyre rrethanave per t€ evituar

obl igimin e paraqit jes s€ furnizimeve ne nie giend.ie te p0rshtatshme per pranim

23.4 Ncse ar-rtoriteti kontraktues nuk arrin ose te ldshoje certiflkatdn e pranimit te p€rkohshem ose te refuzoie furnizimet

brenda nj€ periudhe pre-i [30] ditesh, ai do t€ konsiderohet se ka l0shuar cerlifikaten ne diten e fundit td asaj periudhe, p€rveq

ne rastet kur r:ertifikata e pranimil. te perkohshem konsiderohet se pdrb€n certifikatd te pranimit perfundimtar Nese fumizimet
ndahen me krcntratd n0 pjes€, Furnizuesi do te ket€ te drejte td beje kerkes€ per certifikate te vegante pdr secilen pjese.

23.5 Ne rasti3 te dorezimit te p.iesshem, Autoriteti kontraktues rezervon te drejten p€r t€ dhen€ pranim te piessh€m e te
perkohshem.

23.6 Pas pranimit te perkohsh€m t€ furnizlmeve, Fumizuesi igmonton dhe i  heq strukturat e perkohshme dhe materialet qe

nuk k€rkohen me p€r pcrdorim prerkitazi me real izimin e kontrates. Ai gj i thashtu do te heqe ndonje mbeturine apo pengese
dhe te beje nrJonj€ ndryshim t€ glendjes s€ vendit te pranimit siq k€rkohen ne kontrate

Nen i  24  Ob l ig imet  pdr  garanc i

24 | Funnizuesi do t€ garantole qe fumizimet t€. lene te reja, te paperdorura, t€ modeleve te fundit dhe te p€rfshi je te
gj i tha p€rmir€simet e kohdve te fundit ne diza.ln dhe materiale, perveg nese kerkohet ndryshe ne kontrate. Fumizuesi do t€
garanto.ie qd asnie nga furnizimet td mos kene def 'ekt qe shkaktohet nga dizajni.  materialet apo m.ieshteria. Kjo garanci do t€
mbetet e vlefshme ng ate menyre qc saktesohet nc KVK

24.2 Furnizuesi do te iete perglelgjes per nienjanirnin e clef 'ekteve. ose demeve ne ndon.je p. ies€ te furnizimeve td ci lal  mund
t€ paraqiten, apo te ndodhin glatO periudhes se garancise dhe te ci lat:

a) rezultojne ngaperdorimi i  materialeve def 'ekt ive, m.jeshterise se gabucshme ose diza.jnit . jo te mir€ nga Furnizuesi; ose

b) rezulto.jne nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjat€ periudhes se garancise; ose



c) shfaqerr gjat€ ndonie inspelrtimi t€ bere ngaAutoriteti kontraktues ose ne emer te ti.i

24 3 Fur.rr izuesi me shpenzime te veta do ta pernrireso.ie clcfekt in ose demin sa mc shpe.i t  qe k. io te mund te praktikohet

periudha e garancise p6r te gi i the art ikuit  e nderruar,,r.  t .  r . iparuot do tc l l l loie pers€ri  nga clata ne te ci l i rn eshte ber€ nderrimi

oser ipar im is ipasv le res in r i t te  au tor i t c t i t kon t rak tues  pcr iudhaegaranc ise  c lo tevazhdohetve tempera tep iese te fu rn iz imeve

qe eshte ndikuar nga nderrimi apo r iparimi

24 4 Neso shf'aqet ndorr.jd clef'ekt ose ndodh ndon je <1em $ate periudhes se garancisd. autoriteti kontraktues do ta lajmeroje k

Furnizuesin l \dse Funrizuesi nuk arr in ta kompensoje demin nga ndonle defekt ose nj0 d€m brenda afat i t  kohor t€ parapare

ne njoftirn, autoriteti kontraktues mund td:

a) t i i  konigo.ie defektin apo demin vete. ose te puneso.ie dike t leter per ta bere pun€n ne rrezikun dhe me shpenzimet e

funlirues,it, ne te cilin rasi kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do te zbritet nga parate qd duhet t€ paguhen ose

garancite qe mbahen prej Furnizuesit ose nga te d1':

: lJr 
r^, se nuk ka sasi te duhur ose asnje garanci nuk eshte et 'ekt ivc kerkoni qe te merrni shumen e duhur nga Furnizuesi:

c) te nderprese kontralen

24.5 Obligimet e mirrimbajtjes {o te parashihen ne KVK dhe ne specifikimet teknike. N€se kohezgiatia e periudhds se

garancisti nul: eshte e s,pecifikua.. a.io do te jete 365 clite. Periudha e garancise do te fillo.1e n€ daten e pranimit te perkohsh€m

Neni  25  Sh€rb imet  pas-sh i t jes

25.1 Sh€rbimLet pas-shit jes. nese l<erkohen nC kontrate. cio t€. iepcn nC pa.jr im nrc t i  dhenat e parapara ne KVK Furnizuesi do

te marrg pgrsip€r te real izoje ose re organiz6le real izimin e miremba.lt ies clhe te r iparimit te furnizimeve dhe te siguroj€ shpejt

p1es€t re;rerv€ KVK mund tC saktesoine qe Furnizuesi te siguro.ie ndoni€ ose te gl i tha materialet e m€poshtme, njoft imet dhe

dokumentet qd kan€ tt i  be.ine me p.ieset rezerve qe iprodhon apo idistr ibuon Furnizuesi:

a) pjr:sgt rezeryetg r:ilat Autoriteti kontraktues mund te vendosd t'i bleie nga Furnizuesi, duke kuptuar q€ ky vendim nuk

do ta l i roje Fumizuesin nga obl igimet e garancis€ sipas kontrates

b) n0 rast te nderprerjes se prodhimit te pjeseve rezerve. duhet te la.tmerohet paraprakisht Autori tet i  kontraktues per t ' i

mun,l€suar qe te ble.1e p. ieset e k€rkuara dhe, pas nderprerjes, skicat. vizatimet dhe specif ikimet e pjes€ve rezerve, nese

k€rkoherr dhe kur k€rkohen do t ' i  sigurohen Autori tet i  kontraktues pa pagese

Nen i  26  Pran imi  p€r fund imtar

26.1 Pas skadimit t€ periudh€s se garancise ose, ne rastet kur ka me teper se ni0 periudhe, pas skadimit te periudhes s€ fundit,

dhe atehere hur t€.jen€ zgjidhur te giitha defektet apo ddmet, autoriteti kontraktues do t'i l€shoj€ Furnizuesit nj€ certifikatd

te pranirnit pgrf'undimtar, me nje kop.je Autoritetit kontraktues, duke cekur dat€n n€ t0 cilen Furnizuesi i ka plot€suar

obligimet e tij sipas kontrares dhe n€ menyre te tille qe autoriteti kontraktues te jete i k€naqur. Certifikata finale e pranimit

do te leshohet nga autoriteti konl.raktues brenda 30 ditesh nga skadimi i lreriudhes se garancise ose meni€here pasi riparimet

eventuale qejane k€rkuar sipas ).lenit 24 te.iene perfunduar ne menyre te tille qe te.iete i kenaqur autoriteti kontraktues.

262 Kontral: .a nuk do t€ konsi i lerohet se eshte real izuar plotesisht derisa te. iete nenshkruar cefi i f ikata pdrfundimtare e

pranimit ose derisa te konsiderohet se kio eshtc nenshkruar nga autori tet i  kontraktues

26.3 Pamarre parasysh leshimin e ccnif ikates perf irndimtare. Furnizuesi dhe autori tet i  kontraktues do te mbeten te detyruar
pdr plott isimin e obl igimeve qd clal in sipas kontrates para leshimit te cert i f lkates perfundimtare te pranimit dhe te ci lat kane

mbetur te pareal izuari i  n€ kohdn kur leshohet cert i f ikata p€rfundimtare e pranimit.  Natyra dhe masa e obl igimeve t€ t i l la do
te percalitohen duke iu ref'eruar dispozitave td kontrat€s.

Neni 2'7 Shkelja e hontratds

27.l  Pala ka shkeld kontraten n€se nuk arr in t€ shlyeje ndonle nga obl igimet e veta me kontrate

27.2 Ne rastet kur ndodh nje shkel je e kontrates, pala e demtuar do te kete te dre. j te per keto kompensime:

a) ddrnet: dhe/ose

b) nderpnerjen e kontrates

27.3 Perveg masave t ir  siperperrnendura. mund te. iepen demshpOrbl ime. Ato mund te jene:

a) dtxne te p0rgj i thshme: ose

b) ddrne t€ likuidueshme.

27.4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shpenzimet qe rezultoine nga zbatimi i masave t€ parapara n€ kete nen do t€ zbatohen
duke u zbri tur nga shumat qe duhet t ' i  paguhen Furnizuesit.  nga depozita. ose me pagese nga siguria.

Neni 28 Ndiirprerja e Kontratt is nga Autori tet i  kontraktues

28 I  ALr to r i te t i  kon t rak tuesrnundetqe .pas i  t ' i j apeFurn izues i t l4d i t ipara la . jmer im. tanderpresekont ra tennendon j€r in



nga rastet e meposhtme:

a) kur Irurnizuesi n€ rnenyre irermbalt jesorc nr.rk arr in t ' i  real izo. ie obl igimet e veta sipas kesa.i  kontrate;

b) Fumizuesi deshton ne permbush.jen brenda nie atat i  te arsl 'eshem tt i  parala. imerimit te dhene nga autori tet i  kontraktues

q0 k€rkon nga ai te evitoi€ ndonj€ negl izhence apo d€shtim pOr td real izuar obl igimet e veta sipas kontrates. dhe te ci lat

ndikojne ne mdnyre serioze n0 real izimin e duhur dhe me kohe te pun€ve;

c) Furnizgesi refuz:on ose eshte neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative te dhena nga autoriteti kontraktues;

d) Furnizuesi iajep dikujt kontratdn apo nenkontrat€n pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi f-al irnenton ose eshte duke u rnbl, l lur: punel e t i . j  lane cluke u administruar nga giykatat. ka hyr€ ne

marrgves f i . je  me k red i tues i t .  ha  pezu l luar  ak t i v i te te t  b iznesore .  inenshLrohet  p rocedurave l ig io re  l idhur  me a to  gesht ie .

ose  eshte  n€  ndon je  s i tua te  ana loge qe  shkak tohet  nga ndon je  p rocedure  e  ng iashme e  parapare  ne  leg i i s lac ion in  apo ne

rregu I loret nacionale:

f) Furnizuesi eshtt i  denuar per nie shkel. ie qe ka te be.ie me s. iel l . jen prot 'esionale, permes nie g;ykimi qe ka fuqine e res

judicata;

g) Furnizuesi eshtii shpallur fajtor p€r sjellje te rende te keqe.io profesionale t€ ddshmuar me gfarddo mjeti te cilin mund

ta verletoj Autoritr:ti kontraklues;

h) Fumizuesi i  eshte nenshtruar nl€ glykimi qe ka forcen e res judicata per mashtr im, korrupsion, p€rfshir je ne ndonjd

organizate kriminale ose n<jon.je akt ivi tet t jeter i legal qe i  demton int()resat f lnanciare te Komunitetevei

i)  Furnizpesi .  pas nje procerJure t ieter te prokurinri t  ose procedure te dh€nies se nle granti  t€ f inancuar nga buxheti  i

konrul i tet i t ,  eshte deklaruar se ka b€r€ shkel je serioze te kontrates per mosreal izim t€ obl igimeve te veta kontraktuese;

j) te g. j i tha modif ikimet organizative qe pdrf 'shi ine ndryshime ne personali tet in l igjor, natyren ose kontrol l in e Fumizuesit,
perveQ ntise kOto modifikime regiistrohen n0 suplementin e kontrates;

k) shfaqet ndonje paaftesi tjeter ligiore qe i pengon realizimit te kontrates;

l)  Fumizuesi nuk rarr in t€. japd garancine ose sigurimin e k€rkuar. ose nese personi qe e. lep garancine apo sigurimin me

te her: ihem te kdrkuar ne kontraten e tanishme nuk eshte nc gjend.je t ' i  ploteso.je zotimet e t i i

28,2 Nclf lrpre,r ja do tc b€het pa p,aragiykim nda.j  te drejtave apo munclesive t jera te Autori tet i t  kontraktues dhe Furnizuesit

sipas kontratr:s Autori tet i  kontraktues. pas kesa.j  rnund te nenshkrua.je ndonje kontrate t leter me nie paie te trete ne emer te

Furnizuesit.  Detyrimi i  Furnizuesit per te shtyre p€rmbush.ien duhet te pusho.je se ekzistuari  menjehere pas nderprerjes,
pavaresi: ;ht nga detyrimet qd mund t€. jend paraqitur tashm€

28.3 Autori tet i  Kontraktues, pas leshimit te njoft imit te nderprer. jes se kontrates. do ta udhezoje Furnizuesin qe te ndermarre
hapa td men j€hersh€m pdr ta pennbyl lur ekzekutimin e f 'urnizimeve ne menyre te shpejte dhe te rregul l t  dhe per t ' i  zvogeluar
nd minimum shpenzimet.

28.4 Ne last t€ nddrprrerjes, aut,cr i tet i  kontraktues. sa me shpejt qe te jete e mundur dhe ne prani te Fumizuesit ose te
perfaq€sr"resve te t i . i  ose duke u bdre atyre thirr. jen e duhur, do ta pergatise nie raport mbi f i rrnizimet e dorezuara dhe punes se
realtzuar dhe te be.le rexhistrimin e materialeve te furnizuara dhe te paperdorura. Do te pergatitet edhe nje deklarate e parave
qe duhot t ' i  paguhen Fumizuesit dhe parave qe i  ka borxh Furnizuesi l  Autori tet i t  kontraktues ne daten e nderprer. ies se
kontratt)s.

28.5 Ar-rtoriteti kontral<tues nuk do t€.lete i obliguar t€ b€.jd pagesa tiera per Fumizuesin derisa td.iend pdrfunduar furnizimet.
nddrsa Autoriteti konlraktues do te ket€ te drejte te marre nga Furnizuesi koston ekstra, nese ka, td furnizimeve ose do te
paguajd shumdn q€ duhet t'i paguhet Fumizuesit para nderprer.jes se kontrates

28.6 Nds;e Autori tet i  kontraktues e nderpret kontraten. ai do te kete te dre. i te te marr€ nga Fumizuesi humb.iet qe i jane
shkaktuar n€n kushtet e kontrat€:; te parapara ne Nenin 2 te KVK

Neni  29  Nd0rprer ja  nga ana e  Furn izues i t

29 I Furnizuesi .  pasi e ka parala. inreruar Autori tet in kontraktues l4 dite paraprakisht, mund ta nderprese kontraten nese
Autori tet i  ko ntraktues:

- nr-rk anin t ' i  paguale Fumi;ruesit  shumat qe duhet te paguhen ne ndonje cert i f ikat€ te leshuar nga personi i  autorizuar
pas skadimit te afari t  re fundit.

-  vazhdimisht nuk arr in t ' i  plotesoje obl igimet e veta edhe pas r iku. i t imeve te perseri tura; ose

- e pezul lon dor€zimin e furnizimeve. ose ndonje p. iese te tyre, per mC teper se 180 dite, per arsye qe nuk jane specif ikuar
ne kontrarte ose qe nuk mund t ' i  atr ibuohen Fumizuesit.

29.2 Nderprer.ia do te behet pa prlragjykim p€r ndonje te dre.jte apo autoritet tjeter sipas kontrates se Autoritetit kontraktues
dhe Furn izues i t .

29'3 Ne rast le nderyrerjes sipas paragral i t  (a) d he (b) te Seksionit  29. I  ,  Autori tet i  kontraktues do ta paguaj€ F urnizuesin p€r
humbje ose ddm q€ mund t ' i jete shkaktuar Furnizuesit



Neni  30  Forca  madhore

30.1 Asl jdra pal€ nuk konsiderohet se ka bere mosrespektim ose shkel. ie te obl igimeve te sa.i  sipas kontrates ndse real iziml i

obligimgve te tilla parandalohet nga ndonie ngiar.ie e shkaktuar ngan.ieforcd madhore qe shkaktohet pas dates kur kontrata

hyn ne fuqi

30 2 Per qellime te ketii Neni, tenni "force madhore" do t€ thot€ veprimet s zotit, goditiet, mbylljet e objektit ose gnegullimet

t jera inclustr iale, veprimet e armikut publ ik, luftdrat qof 'shin t0 deklaruara ose.io, bl lokadat, rebel imet, rastet e dhunds,

epidemite, rreshqit iet e tok€s, termetet. shtrengatat, vetet ima. vershimet, erozionet, trazirat civi le, eksplodimet dhe ndonie

ngjarje t j txor e ngjashrne e paparashikuar qe eshte pefte. j  kontrol l i t  te paleve dhe nuk mund te perbal lohet as me ku.idesin e

duhur .

30 3 Pa rnarr i :  parasysh dispozitat e Neneve l6 dhe 28, Furnizuesi nuk do te. iete i  detyruar re heqe dore nga garancia e

realizimit, demet e likuiduara ose nderprerja per shkak te shkeljes nese, dhe deri n€ ate mase sa, vonesa e tij e realizimit ose

menyre tjeter deshtimi por t€ realizuar obligimet e tij me kontrate eshte rezultat i nid ngjarjeje te fbrc€s madhore. Gjithashtu,

pa marrd parasysh dispozitat e Neneve 20 5 dhe 29. Autoriteti kontraktues nuk do td.iete i detyruar te pagua,e interes pOr

pagesat e vonuara, per n-rosrealizim ose per nd€rprerje nga Furnizuesi p€r shkelle te kontrates, n€se dhe deri ne ate mase sa

vonesa e Autori tet i t  kontraktues ose I loi  t ieter i  ddshtimit per te kryer obl igimet e t i i  eshte rezultat i  fbrces madhore.

30 4 N€so ndonjera pal€ konsideron se ndonje rrethane e fbrces madhore ka ndodhur e ci la mund te ndiko.le n€ real izimin e

obl igimeve te sai.  men jehere do t ir  la. jrrero. je palcn 1. jeter. duke dhene te dhena deta. le mbi natyren. kohezglat ien e mundshmc

dhe efektin qd kane gjasa ta ken€ rrethanat P€rveg nese udhezohet ndryshe nga autori tet i  kontraktues me shkrim, Funrizuesi

do te vazhdoj€ t ' i  real izo. je obl igimet e t i j  sipas kontrates p€rderisa eshte mjaft praktike, dhe td angazho.ie te gi i tha mjetet e

arsyeshrne altemative per te plc,tesuar ndonje obl igim q€ ngjar. la e fbrc€s madhore t€ mos e pengoie ate glate punes

Furnizuesi nuk do t€ zbatol€ m.iete te t i l la alternative perveq nese udh€zohet ta be.ie kete nga autori tet i  kontraktues

30.5 N€se Fumizuesi lihkakton kosto plotesuese gjate zbatimit te urdhrave te autoritetit kontraktues ose giate perdorimit te
mjeteve altemative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t0 cert i f ikohet nga autori tet i  kontraktues.

Neni 3l Zgj idhja miq6sore e mosmarr6veshjeve

3 l  l P a l e t d u h e t t ' i b e . j n e t e g i i t h a p e r p . i e k e  p e r t e z g j i d h u r n e m e n y r e m i q C s o r e t e g i i t h a m o s m a r r e v e s h . i e t q € m u n d t e n d o d h i n
nderm.iet tyre. Sapo te shlaqet ndon.je mosmarrdvesh je. palet do ta lajmero.jnd njera t jetrdn me shkrim per qendrirnet e tyre
ne mosmarre,,/eshje dhe pOr ndon-ie zgi idhje qe ata konsidero.lne se eshte e mundshme Nese ci lado pal€ e sheh te dobishme,
palet do Lir takohen dhe te mund,ohen ta zgjidhin mosmarr€vesh.jen Pala do te ipergjiget k€rkeses pdr zgidhje miqesore
brenda l :5 ditesh pas l(erkeses. Periudha maksimale qe jepet per anit ien e kesaj zgidhjeie do t€. iete 30 dite nga f i l l imi i
procedur,5s. lrlese peqljekja per te arritur zgjidhie miqesore deshton ose nese pala d€shton te pergjiget me kohe ndaj
kdrkesavr: per zgjidh.ie, rc dyja palet do te jene te lira td vazhdo.ine ne faz€n e ardhshme te procedur€s se zgiidhjes sd
mosmarrEveshjes duke e lajmeruar t ietren.

3l 2 Nese procedura e zgl idh.ics miqcsorc tC nrosmarrcvcshjcs dishton. palet mund te merren vesh te perpiqen te paltohen
permes ins t i tuc ion i t  te  spec i t i kuar  ne  KVK NCsc r ruk  r r rund te  a r r ihe t  zg i idh la  b renda 30  d i tesh  pas  t r l l im i t  te  p rocedures  se
pait imit.  seci la pale do te kete te drc. i te te vazhclo. je ne lazen e ardhshme tc procedures s€ zgl idh.ies se mosmarrevesh.jes

Neni32 Zgj idhja e mosmarr€veshjeve me proceduri giyqesore

32.1 N€s,e nuk mund t,a arr ihet zgl idhje brenda 30 ditesh nga f i l l imi i  procedures miqesore per zgj idh.je te mosmanevesh.ies,
seci la pale mr. lnd td ke rko.jd:

a) ose vendim nga gjyqi:  ose

b) kurdo qe paldt pajtohen vendim arbitr imi ne pa.l t im me KVK..

32.2Para ndnshkrimit te kontratei i  palet duhet te vendosin per men),ren e zgj idh.jes se mosmarrevesh.ies, gjykata apo arbitr imi.



PJESIA ltII E IKONTRATES kushtet e veqanta

KVK rrei vijim do t€ ploteso.ine dhe/ose ndrysho.jne KPI(. Sa here qe l<a nj€ konflikt, dispozitat ketu do te
mbizotiirojne mbi at,o te KPK.

[tJdhdziimet p€r plotdsimin e KVK jane dhdne, sipas nevojds, n€ shdnimet kursive tri pdrntendura pdr nenet
otjrkatdset ft KPK. Fshini alo t'o relevantel

Kushtet e Pergiithshme te
Kontrat€s

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p€rkat€s n€ KPK

Pershkrimi i
nenit

Nr.
Nenit

Lis i i  i
zbatueshem dhe
gjuha

2.1 Ligjet e Kosov€s q€ jand n€ fuqi do t€ zbatohen per te gjitha geshtjet qe nuk
mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do t€ jet€ gjykata
pErkat€se n€ Prishtin€.

2.2 Gjuha e p€rdorur do t€jet€ gjuha shqipe

Siguria e
ekzekutimit

9 . t Shume e sigurise sd ekzekutimit eshte I0 % e vler€s se kontrafts ne afat prej

90 ditesh

Sigurimi r 0 . l Incotermi i  apl ikueshdm eshte DDP (Delivery Duty Paid)

Programi i
ekzekutirnit

l l N/A

Tatimet dhe
man€veshjet
doganore

1 2 . l DDP

Patentat dhe
licencat

1 3 .  I N/A

Cil€sia e
furnizimeve

18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

Inspekt imi  dhe
testimi

19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dordzimit dhe ne
perputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pergj i thshme ne adresat e
specif ikuara ne Nenin 2 2 te KontratOs

Pagesa 20.1 Pagesa do te bOhet nga ana e Autoritetit Kontraktues pOr furnizimet e
dorezuara vet€m n0 baz€ te shumes sd vleres s€ nj€ UrdhOr Blerje te
vlefshme t€ ldshuar nga autoriteti kontraktues.

Dor€zimi z l . J Furnizuesi do t'i bart6 te gjitha rreziqet qd kan€ t0 b6jne me mallrat
deri ne pranimin nd destinacion Furnizimet duhet t€ paketohen ne
menyre qe te parandalohet demtimi i tyre deri ne destinacionin e tyre.

D6rgesa:

D€rgesat do te b6het Brenda 60 ditOve pas marrjes
bler jes" nga ana e Furnizuesit

"urdh0r



Dor0zimi do t€ behet ne nj6 dite pune dhe gjate orarit t0 punes te
Autoritet i t  kontraktues (e hOne - e premte, 8:00-16.00).

Obligimet e
garancionit

2 4 . 1 3 Vite

24.5 N/A

Sh€rbimet pas
shitjes

25.1 N/A

zgjidhja
miq€sore e
mosmarreveshjes

3t ,2 Komisioni p€r Nd€rmjetesim ne kuad€r te Ministris€ se
Dreitesise

ZgJidhja e
mosmarr€veshjes
me procedure
gjyq€sore

3 2 . 1 a) Qdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund t€ lindin gjate
ekzekutimit s0 k€saj kontrate dhe se nuk 6shtd e mundur te zgjidhet
ndryshe ndr0rmjet paldve do td dor€zohet Gjykat€n Themelore-
Prishtin€

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarr6veshje nddrmjet paldve tO
cilat mund t0 lindin gjate ekzekutimit s€ kOsaj kontrate dhe se nuk
dsht6 e mundur te zgjidhet ndryshe ndOrmjet paleve do t0 dor€zohet
ne arbitrazh td Tribunali i PErhersh€m i Arbitrazhit td Kosov€s
n€ kuad€r t€ Od€s Ekonomike t€ KosovEs, n€ p€rputhje me
rregullat e Dhom€s NdErkomb€tare t€ Tregtis€.

Para n€nshkrimit te kontrat€s pal€t duhet te vendosin p€r
m€nyr€n e zgiidhies se mosmarr€veshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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Numri i Prokurimit: 616 18 002 121 -Titull:"Furnizimi me dy instrumente gjeodezike per
monitorimin dhe kontrollimin e obiekteve ndertimore"

ANCKSi 1 SPE(]IFIKIMET TEKNIKE TE NNTYRUESHME

Kritenet e pdrgjithEshme p6r instrumentin mat6s gjeodezik GpS Rover
1. Numri i konstelacioneve (sistem satelitor) hapdsinore td jetd minimal 4, duke

p€r fsh i rd:  GPS, GLONAS, GAL|LEO, BeiDou,
2' GPS te beje korrigj imin e shmangies sd gabimeve td qendersimit te ket6 jo

md pakds se 10' (dhjete shkaild) ,
3. Numrin e kanaleve td kete, jo md pake 400 kanale.
4. lntensitet in e r; injal i t  t6 ketd, jo md pak6 5 Hz
5. Memorien e brendshme t6 ketd, jo md pakd se 2 GB
6.  Te ketd munddsi  komunik imi td  paktdn me:  Min iUSB, USB, Bluetooth,  Wire less
7. Koha e operimit pdrmes baterive, td kete jo me pak6 se g ord n6 terren.

[lt"t'"! e pdrgjith6shme p6r instrumentin mat6s gjeodezik rorAL
srActoN (TS)

Saktdsind k€ndore td ketd, m6 td lartd 2"(dy sekonda). pdrfshir€ nga 0.5" - 2,,
Matjen elektronike t€ distances (EDM) t6 ket6 sakt6si, jo md pak se 2mm +
2ppm
Matjen elektronike t€ distances (EDM) pa reflector te ket6, jo m€ pak6 500m
Td ketd mundr3si  komunikimitd paktdn me: MiniUSB, usB, Bluetooth,
Wireless,

5. Te ketd mundtisi shkarkimi td td dhenave td paktdn nd: csv.f i le, dwg.f i le dhe
dxf.f i le

6. Te ofrohen sa m6 shum6 softuer aplikativ p6r pund matdse gjeodezike
7. Ekranin td ketd touch screen dhe coror.
8. Koha e operinrit  p6rmes baterive, t6 jetd jo md pakd se g ord n6 terren.
9. Te ketd munddsi lokalizimi nd rast humbjeje apo vjedhjeje.
10.Te ketd munddsi update free online n€ versionet e fundit.
11.Te ket6 te  paktdn tp  65.

Specif ikimet teknike t6 Tastatur6s:
1 . Tastatura (terminali) te jete n6 windows g ose windows 10
2. Memorien td brendshme td ket6, jo m6 pak6 se 32 GB
3. Ekranin td lket6, jo md t€ vogdl se 7 inch
4' Kohdn e operimit pdrmes baterive, tO ket€ jo m6 pakd se 8 or€ n6 terren.
5. Te jetd me modem GSM (ceilular 4G)
6.  Te ketd munddsi  komunik imi  t6  paktdn me.  kabdl l ,  USB, Bluetooth.

Instrumenti matds gjeodezik GPS Rover dhe Instrumenti mat6s gjeodezik
ToTAlL srAcloN ('TS) t6 ken6 mundesi bashkeveprimi.

l 'OE ne kuader le cmimit duhet te perfshij edhe trajnime profesionale se paku 7
dite per stafin e AK-se,

2'OE qe perzgiedhet per furnizim do te ftohet per demonstrim te paisjeve matese
gieodezike

3' Paisjet matese duhet te kene se paku 3 vite garancion per instrumente
gieodezike

1 .
2 .

3 .
4 .
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